Régulateur de pression proportionnel
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/3  Edition: 25 07  2.3-610 F
Régulateur de pression proportionnel en cartouche​
◆◆ pilotée
◆◆ Qmax = 20 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
◆◆ pN red max = 315 bar
M18 x 1,5

(P) 2
​ ​
CODIFICATION  ​
   M V P PM18 -  -  -  #
Régulateur de pression
Pilotée
Proportionnel
Cartouche à visser M18 x 1,5
Palier de pression nominal pN red 20 bar 20 200 bar 200
 100 bar 100 315 bar 315
Tension nominale UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
Indice de changement (modifié par l’usine)
2.3-610
ACTIONNEMENT  ​
Actionnement Electro-aimant proportionnel poussant,
à bain d’huile, étanche à la pression
Exécution PI29V (Feuille 1.1-90)
Raccordement Connecteur à fiche EN 175301 – 803
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Régulateur de pression proportionnel
Construction Piloté
Fixation Construction cartouche à visser
Grandeur nominale M18 x 1,5 selon norme Wandfluh
Actionnement Electro-aimant proportionnel
Température
d’ambiance
-25…+70 °C
Poids 0,40 kg
MTTFd 150 années
Régulateur de pression proportionnel
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/3  Edition: 25 07  2.3-610 F
DONNEES ELECTRIQUES  ​
Protection IP65
Durée d’enclenche­
ment relative
100 % ED / FM
Durée de vie 107 (nombre de cycles de commutation,
théoriquement)
Tolérance de tension ± 10 % par rapport  à la tension
nominale
Tension nominale en
standard
12 VDC, 24 VDC
Courant limite à 50 °C IG = 1080 mA (12 VDC)
IG = 540 mA (24 VDC)
Note! Autres spécifications électriques voir feuille 1.1-90
DONNEES HYDRAULIQUES  ​
Pression de service pmax = 350 bar
Palier de pression
nominale
PN red = 20 bar, 100 bar, 200 bar, 315 bar
Plage de débit
volumétrique
Q = 0…20 l/miin
Débit de fuite Voir courbe
Hystérèse ≤ 4 % avec signal dither optimal
Répétabilité ≤ 1 % avec signal dither optimal
Fluide Huiles minérales, autres sur demande
Plage de viscosité 12 mm2/s…320 mm2/s
Plage de température
fluide
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Degré de pollution Classe 18 / 16 / 13
Filtration Filtration recommandée ß 6…10 ≥ 75,
voir feuille 1.0-50
DONNEES DE PUISSANCE  ​
Viscosité de l'huile u = 30 mm2/s
pred = f (Q) Courbe de charge / débit volumétrique